UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 10, DE 24 DE ABRIL DE 2024

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Designar, em atendimento à Resolução nº 52/2017-CEPE e em consonância com a
aprovação unânime  do Conselho Departamental em sessão ordinária do dia 22 de março de
2024, os Professores Adilson do Lago leite, da Universidade Federal de Ouro Preto(UFOP) e Ana
Clara Mourão Moura, da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG), para comporem a
Comissão Especial para avaliação do processo de promoção para a Classe E, com a denominação
de Professor Titular, da carreira do magistério superior, de interesse do Professor Rodolfo
Moreira de Castro Junior, do Departamento de Engenharia de Produção do Centro Tecnológico
da UFES.

Art. 2º Os membros da CES serão acompanhados pela Professora Titular Marta Monteiro da
Costa Cruz, da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES), que atuará como observadora.

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 2e4597f40442b7f6a1448fd6359959fca18a3f45c6bfe02ad9778fd4fd8a8ed2

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

24/04/2024 às 12:23:56

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 10, DE 24 DE ABRIL DE 2024
Data e Hora de Criação: 24/04/2024 às 12:16:21

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 10   -  CES Prof. Rodolfo.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 2e4597f40442b7f6a1448fd6359959fca18a3f45c6bfe02ad9778fd4fd8a8ed2

[SHA512]: 7249e7473a2e469d0ddaa9e5690d86be7e58fb545465b2cd79b31a98e790f0f62350a18c3f334d8e80121d0bf748fb43c0a8f62155ef4e59cf27fc7bb466f4e6

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 24/04/2024 - 12:23:56, IP: 200.137.65.103, Geolocalização: [-20.272918, -40.304590]

[SHA256]: 960a736f3ac11c65ad473967d2346da000330ccffbab092421b10e7167834b05

Histórico de eventos registrados neste envelope

24/04/2024 12:23:56 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.103

24/04/2024 12:23:56 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.103

24/04/2024 12:23:38 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.103

24/04/2024 12:16:58 - Envelope registrado na Blockchain por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.103

24/04/2024 12:16:58 - Envelope encaminhado para assinaturas por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.103

24/04/2024 12:16:31 - Envelope criado por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.103

		2024-04-24T12:23:57-0300